

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز

دانشکده پیراپزشکی

گروه آموزشی هوشبری

" طرح درس واژه شناسی پزشکی "

نام درس: تجهیزات بیهوشی نام مدرس: ناصر قربانیان شماره درس: ۱۰ تعداد و نوع واحد: ۲ واحد نظری پیشنیاز: -
 رشته تحصیلی: هوشبری مقطع تحصیلی دانشجویان: کارشناسی پیوسته مدت زمان ارائه درس: ۲ ساعت نظری نیمسال تحصیلی: اول
 محل برگزاری: دانشکده پیراپزشکی روز تشکیل کلاس: طبق برنامه آموزشی تاریخ تدوین: ۹۸/۴/۲

هدف کلی درس: فراگیری واژه های عمومی پزشکی و اختصاصی هوشبری برای درک بهتر دروس مرتبط با رشته

روش ارزیابی	رسانه کمک آموزشی	زمان	عرصه یادگیری	فعالیت دانشجو	فعالیت استاد	حیطه های اهداف	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	اهداف کلی (رئوس مطالب)	شماره		
آزمون میان ترم و پایان ترم	ویدئوپروژکتور و وایت بورد	۲ ساعت	کلاس درس	شرکت فعال در کلاس و مشارکت در بحث	سخنرانی و تشویق دانشجویان برای مشارکت بیشتر	شناختی	۱. عناصر و اجزای تشکیل دهنده واژه های پزشکی را بداند.	مقدمه ای بر واژه شناسی پزشکی	۱		
							۲. قوانین مربوط به تلفظ واژه های رایج مرتبط با فیزیولوژی، تشریح و دستگاههای مختلف بدن را شرح دهد.				
							- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم قلب و عروق			واژه های مرتبط با سیستم های بدن	۲
							- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم تنفس و مجاری هوایی			واژه های مرتبط با سیستم های بدن	۳
- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم اعصاب	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	۴									
آزمون میان ترم و پایان ترم	ویدئوپروژکتور و وایت بورد	۲ ساعت	کلاس درس	شرکت فعال در کلاس و مشارکت در بحث	سخنرانی و تشویق دانشجویان برای مشارکت بیشتر	شناختی	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم خون و لنفاوی	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	۵		

۶	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم غدد مترشحه درون ریز
۷	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم چشم
۸	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم گوش، حلق و بینی
۹	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم گوارش
۱۰	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم کلیه و مجاری ادراری
۱۱	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم تولید مثل زنان
۱۲	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم تولید مثل مردان
۱۳	واژه های مرتبط با سیستم های بدن	- واژه ها و اختصارات مرتبط با سیستم اسکلتی و عضلانی
۱۴	واژه ها و اختصارات متداول	- واژه ها و اختصارات رایج در بیهوشی و اتاق عمل
۱۵	واژه ها و اختصارات متداول	- واژه ها و اختصارات مرتبط با دارودرمانی
۱۶	واژه ها و اختصارات متداول	- واژه ها و اختصارات رایج در نوشتن دستورات پزشکی و مدارک پزشکی
۱۷	واژه ها و اختصارات متداول	- عبارات اختصاری مرتبط با تست های آزمایشگاهی و تشخیصی

سخنرانی و تشویق دانشجویان برای مشارکت بیشتر	شرکت فعال در کلاس و مشارکت در بحث	کلاس درس	۲ ساعت	ویدئوپروژکتور و وایت بورد	آزمون میان ترم و پایان ترم
---	-----------------------------------	----------	--------	---------------------------	----------------------------

تعداد جلسات: ۱۷ جلسه

نحوه ارائه درس و روش تدریس: سخنرانی و تشویق دانشجویان برای مشارکت بیشتر

تکالیف (وظایف) دانشجویان: شرکت فعال در کلاس و مشارکت در بحث

نحوه ارزشیابی: آزمون میان ترم و پایان ترم

وسایل کمک آموزشی و رسانه های آموزشی: ویدئوپروژکتور و وایت بورد

زمان و مکان ارائه درس: طبق برنامه کلاسی اداره آموزش دانشکده

مقررات درس و انتظارات از دانشجویان: آزمون میان ترم ۲۰ درصد نمره، آزمون پایان ترم نظری ۷۰درصد نمره ، انجام تکالیف و شرکت فعال در کلاس ۱۰ درصد نمره
منابع:

1. Jackie. Joseph. Birmingham. Medical Terminology. Mosby. Latest ed.
2. Barbara J. Cohen. Medical Terminology. Wolters Kluwer Health. Latest ed